
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 553 DEL 21-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 135 DEL 21-05-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Integrazione impegni di spesa a favore di Qualità e Servizi S.p.A. per il
servizio di refezione scolastica presso i nidi d'infanzia, le scuole dell'infanzia, le scuole
primarie ed il Centro Felicittà.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1663/96 con la quale il servizio refezione è-
stato affidato a Qualità e Servizi S.p.A., società per azioni a capitale pubblico,
partecipata dai Comuni di Sesto Fiorentino, Campi Bisenzio e Signa;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 138/2007 con la quale si è rinnovato fino al-
31/07/2016 l’affidamento del servizio a Qualità e Servizi S.p.A., termine di scadenza
ulteriormente prorogato al 31/07/2020 con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
111 del 11/12/2012;

PRESO ATTO CHE, come previsto con Determinazione R.G. n. 283 del 26/03/2015, le
fatture emesse da Qualità e Servizi S.p.A. per il servizio ristorazione non saranno più oggetto
di compensazioni di partite tra l’importo dovuto mensilmente e le somme pagate dagli utenti e
versate alla società, a titolo di acconto;

CONSIDERATO CHE gli esercenti Bimbocard, a partire dal 01 Aprile u.s., provvedono
mensilmente al versamento delle somme all’Ente anziché a Qualità e Servizi S.p.A., per il
servizio refezione presso le scuole e i nidi d’infanzia;

RICHIAMATA la Determinazione R.G. n. 69 del 27/01/2015 con la quale sono stati assunti i
seguenti impegni di spesa a favore di Qualità e Servizi S.p.A.:
- Impegno di spesa n. 2015/664 di € 540.000,00 Iva compresa per il servizio refezione
scolastica presso le scuole dell’infanzia, primarie e per il Centro Felicittà;



- Impegno di spesa n. 2015/665 di € 84.000,00 Iva compresa per il servizio refezione presso i
nidi d’infanzia;

DATO ATTO CHE non ricorrono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi
dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010, in quanto trattasi di “affidamento in house”;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.04.2015, con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015-2017 e relativi allegati;

RITENUTO OPPORTUNO pertanto di integrare gli importi degli impegni di spesa già
assunti con Determinazione R.G. n. 69 del 27/01/2015 per il servizio di refezione presso i nidi
d’infanzia, le scuole dell’infanzia, le scuole primarie ed il centro felicittà, così di seguito
come specificato:

€ 1.211.538,46 oltre Iva al 4%, pari ad € 48.461,54, per un importo complessivo di €-
1.260.000,00 a favore di Qualità e Servizi S.p.A. per il servizio di refezione per le
scuole dell’infanzia, primarie ed il Centro Felicittà;
€ 111.538,46 oltre Iva al 4%, pari ad € 4.461,54, per un importo complessivo di €-
116.000,00 a favore di Qualità e Servizi S.p.A. per il servizio refezione per i nidi
d’infanzia;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dirigente ad
interim del Settore Politiche Educative Culturali Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di Comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10.12.2014 con cui è stato conferito al Dr. Franco
Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Politiche Educative Culturali e
Abitative”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di integrare l’importo degli impegni di spesa già assunti con Determinazione R.G. n.1)
69 del 27/01/2015 a favore di Qualità e Servizi S.p.A. con sede legale in Via del Colle
n. 78 a Calenzano (P.I. 04733350484), come di seguito riportato:
Impegno di spesa n. 2015/664 di € 1.211.538,46 oltre Iva al 4%, pari ad €
48.461,54, per un importo complessivo di € 1.260.000,00, per il servizio di
refezione scolastica per le scuole dell’infanzia, primarie e per il Centro Felicittà,
che trova copertura sul corrente bilancio finanziario sul Capitolo Peg 19330
“Servizio mensa scuole”, cod. piano finanziario 1.03.02.15.006;
Impegno di spesa n. 2015/665 di € 111.538,46 oltre Iva al 4%, pari ad € 4.461,54,
per un totale complessivo di € 116.000,00, per il servizio di refezione scolastica

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 135 DEL 21-05-2015 - Reg. Gen. N. 553
DEL 21-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



per i nidi d’infanzia trova copertura sul corrente bilancio finanziario sul Capitolo
Peg 36330 “Servizio mensa asili nido”, cod. piano finanziario 1.03.02.15.006;

di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al punto 1) avverrà, previa2)
presentazione delle relative fatture, entro e non oltre il 31/12/2015;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato3)
consegnato a Qualità e Servizi S.p.A., come previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dirigente4)
ad interim del Settore Politiche Educative Culturali Abitative, Avv. Franco
Zucchermaglio;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D. Lgs. 33/2013

Sesto Fiorentino, 21-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 135 DEL 21-05-2015 - Reg. Gen. N. 553
DEL 21-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione impegni di spesa a favore di Qualità e Servizi S.p.A. per il
servizio di refezione scolastica presso i nidi d'infanzia, le scuole dell'infanzia, le scuole
primarie ed il Centro Felicittà.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3806

Integrazione impegno di spesa a favore di Qualità &
Servizi spa per il servizio di refezione scolastica presso
scuole dell'infanzia, scuole primarie ed il centro
Felicittà - Operazione: InserimentoSoggetto: 11589
QUALITA' E SERVIZI S.P.A.

PEG: 19330     PIANO FIN: 1.03.02.15.006,
MISS/PROG: 04.06
Servizio mensa scuole

26/05/2015 1.260.000,00

Impegno
2015 / 3807

Integrazione impegno di spesa a favore di Qualità &
Servizi spa per il servizio di refezione scolastica presso
i nidi d'infanzia - Operazione: InserimentoSoggetto:
11589 QUALITA' E SERVIZI S.P.A.

PEG: 36330     PIANO FIN: 1.03.02.15.006,
MISS/PROG: 12.01
Servizio mensa asili nido

26/05/2015 116.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.376.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 135 DEL 21-05-2015 - Reg. Gen. N. 553
DEL 21-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


